
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от 11 сентября 2025 г.                                                                                    № 2804 

 
г. Архангельск 

 
О временном ограничении движения транспортных средств на период 

проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025» 

на территории Приморского муниципального округа  

Архангельской области 

 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря  

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпунктом 2.2 

пункта 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», подпунктом 8 пункта 1 статьей 11 Федерального закона 443-ФЗ от 29 

декабря 2017 года «Об организации дорожного движения в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», подпунктом 5 и пункта 21 Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения 

Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения 

муниципальных образований Архангельской области, утвержденным 

постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 года № 78-

пп, постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 11 сентября 2025 года № 2805 администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств  

на период проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025» на 

территории пос. Васьково Приморского муниципального округа Архангельской 

области с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 20 сентября 2025 года: 

перекрытие от перекрестка у д. 2 до перекрестка у д. 54, а также проезд 

между д. 55 и д. 54 и проезд; 

от перекрестка у д. 54 до магазина «Пятерочка»; 

от магазина «Пятерочка» до перекрестка у д. 54; 

от перекрестка у д. 54 вдоль остановки «Гарнизон Васьково»; 

consultantplus://offline/ref=53ED5A7CA73BAECB638CBEB9D0BCE7E70CEA915C2FE60135712DFDC4FE4ADD09419424D73072C3BD9B56B3b4CBM


2 

 

от остановки «Гарнизон Васьково» до перекрестка у д. 77; 

от перекрестка у д. 77 вдоль гаражей до д. 2. 

2. Лисестровскому территориальному управлению администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области обеспечить 

заграждение участков для проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 

2025» на территории Приморского муниципального округа Архангельской области 

путем установки барьерных ограждений и дорожных знаков согласно прилагаемой 

схеме с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 20 сентября 2025 года. 

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности 

дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Новодвинский» по Приморскому району обеспечить 

контроль выполнения настоящего постановления в сфере безопасности дорожного 

движения на участках проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025» 

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                   В.А. Рудкина 


